Rüsûhî, Rüşdî Mehmed Efendi, Selâmî, Selîkî, Seydî, Sun’î, Şerif Mehmed

Çelebi, Ümîdî, Zihnî ve Ziyâ’î.

1. Abdullah Abdî Efendi

Âvâre-zâde damadı diye şöhret bulan Abdî Efendi, Şeyhülislâm Ahi-zâde

Efendi’den mülazım olmuştur. Müderrislik ve kadılık yapmış olup

H.1078/M.1667-1668 tarihinde vefat etmiştir. Divan’ı vardır. Aşağıdaki

gazel, onun şiirlerindendir:

Derūnuñ āyine-veş ṣaf eyle pür-nūr ol

Lākin açılma dilā Ka’be gibi mestūr ol

Mürūr-ı dehr ile vīrāne olursun ey ḫāṭır

Herkese Mescid-i Aḳṣā ya beyt-i Ma‘mūr ol

Zamāne kāse-i ‘ömrüñ şikest eder bir gün

Dilā cihānda gerek cām gerek kāse-i faġfūr ol

Ḳoma göñlünde ṣaḳın naḳş-ı mā-sivā ‘Abdī

Derūnuñ āyine-veş ṣaf eyle pür-nūr ol (Akbayar, 1996: 368)

2. Abdülkâdir Efendi

Mehmed Arifî Efendi’nin oğlu olan Abdülkadir Efendi, Yalvaçlı olup

İstanbul’da müderrislik, kadılık ve şeyhülislamlık görevlerinde bulunmuştur.

Şeyhülislamlık görevinde iken rahatsızlanmış ve kendi isteğiyle emekliye

ayrılmıştır. H.955/M.1548-1549 tarihinde Bursa’da vefat etmiş ve kendisinin

yaptırmış olduğu medresenin haziresine defnedilmiştir. Aşağıdaki beyitler,

onun şiirlerindendir:

H.1032/M.1623-1624 tarihinde vefat etmiştir. Kaynaklarda eserlerine dair

bilgi yoktur (Kurnaz-Tatcı 2001: 610; Akbayar 1996: 322).

6. Atûfî

Şairin asıl adı Mehmet olup Isparta’da doğmuştur. Ayasofya müderrisi

Seyfullah Efendi’den mülazım olmuştur. Diyarbakır kadılığına kadar

yükselmiştir. İstanbul’da H.1016/M.1607-1608 tarihinde vefat etmiş olup

Suriçi’ne gömülmüştür (Kayabaşı 1996: 54; Akbayar 1996: 483; Kurnaz-

Tatcı 2001: 689).

7. Bahsî Mehmed Efendi

Müderrislik ve kadılık görevlerinde bulunmuştur. H.1033/M.1623-1624’te

vefat etmiş olup mezarı Keskin Dede Kabristanı’ndadır (Akbayar 1996: 7;

Kurnaz-Tatcı 2001: 89).

8. Fedâyî

Mevlevî şairlerdendir. Doğduğu kasabaya Mevlevîhâne yaptırmıştır. Bu

Mevlevîhâne, Şeytankulu ile yapılan savaşta yıkılmıştır. Birçok defa seyahat

etmiş ve bu seyahatlerin birisinde Bağdat’a gitmiştir. Burada Fuzûlî ve diğer

şairlerle görüşmüştür. Şair, H.985/M.1577-1578 yılında vefat etmiştir.

Aşağıdaki gazeline Fuzûlî’nin naziresi vardır:

Ta’ne-i düşmenden idüp ictināb

‘Arż-ı cemāl eylemez ol āfitāb

Ṣun bize sāḳī içelüm bādeyi

Mevlevî tarikatına girmiştir. Şam’da Kartal Dede isimli bir mutasavvıfın

hizmetine girmiş ve tasavvufu öğrenmiştir. Daha sonra Isparta’ya dönerek

evini Mevlevîhâne yapmıştır (Genç 2000: 470).

17. Mîrî

Kınacı Kadı lakabıyla tanınmaktadır. Mîrî, Şam ve Halep’te kadılık yapmış

olup Piçin kadısı iken H.967/M.1559-1560 yılında vefat etmiştir. Mîrî’nin

şiirleri çağdaşı olan Necâtî’nin gazellerine nazire şeklindedir. Mîrî’nin

Ṭutalum iki gözümüñ biridür ḳıble-nümā

…………………

Ḳad-i bālāsı cānānuñ elifdür rāst nāz içre

Benüm ḫam ḳāmetüm peyveste yā gibi niyāz içre (Kılıç 2010: 806;

Kutluk 1989: 280; Kutluk 1997: 261; Akbayar 1996: 368)

20. Nahîfî

Kınalızâde Ali Çelebi’den mülazım olmuştur. Kadılık ve müderrislik

görevlerinde bulunmuştur. H.1018/M.1609-1610 yılında vefat etmiştir.

Aşağıdaki beyitler, onun şiirlerindendir:

Revā mıdur seni ḥammāmda kuca bī-bāk

Yüzüne kir getürür bir gün ey perī dellāk

Elmalı’da kadı iken

âmâ olmuştur. Âmâ olduktan birkaç ay sonra vefat etmiştir. Şairler

tarafından rağbet görmüştür. Aşağıdaki beyit, onun şiirlerindendir

Ne ‘işvedür bu ne şāhum ne şīvedür bu ne nāz

Bugünki günden efendi ḳulun da deftere yaz (Kutluk 1989: 342; Solmaz

2009: 290).

22. Nûrî

H.1224/M.1809-1810 yılında Isparta’da doğmuştur. 1243/1827-1828 yılında

tahsil için İstanbul’a gitmiştir. Burada bir müddet Arapça öğrendikten sonra

Kadızâde Tâhir Efendi’ye kethüdalık yapmıştır. Üç sene II. Bâyezid

Camii’nde evkaf kaymakamlığı hizmetinde bulunmuştur. Daha sonra

müderrislik ve kadı naipliği yapmıştır. 1278/1861-1862 tarihinde vefat

etmiştir. Divançe-i Tevârih adlı bir eseri vardır. Aşağıdaki gazel, onun

şiirlerindendir:

Lebleri ġonca mis̱āli ruḫları güldür baña

Daḫi ol serv-i revānıñ ṣaçı sünbüldür baña

Gāhice ol meh bize şarḳı oḳur biñ nāz ile

Gülsitān-ı ‘ālem içre ṣanki bülbüldür baña

Ġam yimez aġyārdan ḫāṭır-nişān eyler seni

Zaḫm-ı ḫārı ‘aynına almaz efendi gül diken (İsen 1980: 225; Canım

2000: 309; Solmaz 2009: 173; Kutluk 1989: 397; Kılıç 2010: 1004, Kutluk

1997: 129)

27. Seydî

Sahn müderrisi iken Sultan II. Bâyezid tarafından İstanbul kadılığına

atanmıştır. H.913/M.1507-1508 tarihinde vefat etmiştir. Arapça, Farsça ve